

TESOEMCMR ACTA/14-01-19/V

Acta de la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

En las instalaciones del Tecnológico de Estudios Superiores del Oriente del Estado de México, sito Paraje San Isidro, sin número, Barrio de Tecamachalco, municipio de La Paz, Estado de México; siendo las 12:00 horas, del día 14 de enero del 2019, se reunieron, a fin de celebrar la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria: La Licenciada Carla Libertad Domínguez del Río, Directora General del TESOEM y Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, el Mtro. Ambrocio Sánchez Cruz, Director Académico y Vocal, el C.P José Manuel Chávez Mejía, Director de Planeación y Administración y Vocal, el Lic. José Juan Gil Huerta, Subdirector de Estudios Profesionales, Investigación y Posgrado y vocal, el Mtra. Rosaurora Medina Medina, Subdirectora de Vinculación Difusión y Extensión y vocal, el Ing. Alejandro Téllez Peña, Subdirector de Servicios Escolares y Vocal, el C.P.C Ángel Amador Arenas, Subdirector de Administración y Finanzas y vocal, el Lic. José Luis Martínez Téllez, Subdirector de Planeación y Calidad, Enlace de Mejora Regulatoria y Secretario del Comité; y el P.L.C Mauricio Valle Gómez, Titular del Órgano Interno de Control; la sesión se desarrolló bajo el siguiente:

Orden del día

- 1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- Presentación de la publicación del Reglamento General de Estudiantes en Gaceta de Gobierno.
- 4. Asuntos generales.

DESARROLLO DE LA V SESIÓN EXTRAORDINARIA

1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal.

El Lic. José Luis Martínez Téllez, Subdirector de Planeación y Calidad, Enlace de Mejora Regulatoria y Secretario del Comité, procedió a pasar lista de presentes, e informó que se encuentra con el quórum legal para dar inicio a la presente Sesión.

2. Lectura y, en su caso aprobación del orden del día

La licenciada Carla Libertad Domínguez del Río, Directora General y Presidenta del Comité, solicitó a la Secretaria dar lectura al orden del día; una vez concluida la lectura por parte de el Lic. Martínez Téllez, y no habiendo modificaciones, se somete a consideración el Orden del día.

Se aprueba por unanimidad de votos.

 Presentación de la publicación del Reglamento General de Estudiantes en Gaceta de Gobierno.

El Lic. José Luis Martínez Téllez, Subdirector de Planeación y Calidad, Enlace de Mejora Regulatoria y Secretario del Comité, da a conocer que se realizó la publicación del Reglamento General de Estudiantes, el día 11 de enero del año en curso, en el Periódico Oficial, Gaceta de Gobierno, del Gobierno del Estado de México, mismo que se encuentra disponible en la página web del tecnológico, para su respectiva consulta, y efectos legales correspondientes.

Se aprueba por unanimidad de votos.

t the state of the

1 A

A Total



ACUERDOS DE LA SESIÓN V

TESOEMCMR/V/01/2018	El Comité aprueba el orden del día	
TESOEMCMR/V/02/2018	Publicación del Reglamento General de Estudiantes.	

La Licenciada Carla Libertad Domínguez del Río, Directora General del TESOEM y presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria, comenta que una vez que se han agotado los puntos del orden del día; agradece la participación de todos los integrantes del Comité, dando por concluida la sesión siendo las 13:00 horas del día 14 enero del 2019.

Lic. Carla Libertad Dominguez del Río

Directora General del TESOEM Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria

Mtro. Ambrocio Sánchez Cruz Director Académico y Vocal

C.P.C. Ángel Amador Arenas Subdirector de Administración y Finanzas y

Lic. José Juan Gil Huerta
Subdirector de Estadios Profesionales,
Investigación y Rosgrado y Vocal

Lic. José Lyis Martínez Téllez
Subdirector de Planeación y Calidad, Enlace
de Mejora Regulatoria y secretario

Lic. José Manuel Chávez Mejía
Director de Planeación y Administración y
Vocal

Mtra. Rosaurora Medina Medina Subdirector de Vinculación Difusión y Extensión y Vocal

Ing. Alejandro Téllez Peña Subdirector de Servicios Escolares y Vocal

P.L.C. Mauricio Valle Gómez Titular del Órgano Interno de Control





COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2018 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DEL PROGRAMA ANUAL

Clave 205Q0	Dependencia/ Organismo Público Descentralizado: Tecnológico de Estudios Superiores del Oriente del Estado de México.	
Enlace de Mejora Regu	Enlace de Mejora Regulatoria: Lic. José Luis Martínez Téllez	
echa de Elaboración: 1	Fecha de Elaboración: 16/ enero/ 2019 Fecha de Aprobación en el Comité Interno: 14/enero/2019.	

CUARTO REPORTE

Total de trámites y/o servicios de la Dependencia u Organismo Público Descentralizado: Uno

Número de acciones prioritarias para 2018:

En ca	_	No.
so de incumplimiento	Reglamento General de Estudiantes	Nombre del Trámite y/o Servicio
En caso de incumplimiento de las acciones programadas describir las causas:	Integración de un Reglamento General del Alumnado del TESOEM, para su publicación en la Gaceta de Gobierno del Estado de México.	Acciones de Mejora Regulatoria Programadas
describir las causas:	Junio 2018	Fecha de Cumplimiento Programado (mm/aaaa)
	Derivado de la Quinta Sesión Extraordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria, aprobó la publicación del Reglamento General del Estudiantes en Gaceta de Gobierno.	Justificación y evidencias
)	100	% de Avance
	NA	Acciones de Regulación a la Normatividad Programadas
	NA	Fecha de Cumplimiento Programado (mm/aaaa)
,	NA	Justificación y evidencias
	N	% de Avance
	Titular de la Unidad Jurídica del TESOEM.	Unidad Administrativa Responsable

Lic. Leopoldo Gonzalo López Castañeda Jefe de la Unidad Jurídica

Lic. José Luis Martinez Téllez Subdirector de Planeación y Calidad y Enlace del Comité de Mejora Regulatoria

> Lic. Carla Libertad Domínguez del Río Directora General del Tecnológico de Estudios Superiores del Oriente del Estado de México

DIRECCION